Band IV., Nr. 993, Seite 43-44

Abt Peter von Bebenhausen beurkundet, dass er unter Beirat seiner Klosterbrüder von Ritter Werner von Ihlingen den Hof in Geisnang nebst der Vogtei samt aller Zubehör gegen Güter gleichen Ertragswertes an verschiedenen genannten Orten eingetauscht, sowie dass insbesondere der Lehensverband, in welchem Geisnang gestanden, gelöst und dasselbe als freies Eigentum an Bebenhausen übertragen worden.

Ohne Ortsangabe, Um 1243¹.

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspicientibus frater P., divina providentia dictus abbas in Bebinhūsen, in perpetuum. Que geruntur in tempore, ne similiter labantur cum tempore, poni solent in lingua testimonii et scripture memoria perhennari. Declaretur ergo presentibus et sciant posteri, quod ego, frater P. dictus in Bebinhūsen abbas, assidente nobis communi fratrum consilio, emimus a Wernhero milite de Ihelingen bona quedam in Gisenanc, curiam scilicet et advocatiam cum omnibus suis pertinentiis, dantes sibi in concambio alia predia, bonis, que nobis vendidit, in redditibus ad plenum equipollentia, que stilo duximus subnotanda: in Hohdorf XX maltera siliginis T̄wingensis mesure, XIII maltera avene eiusdem mesure, IIII solidos Tuingensis monete; in V̄tingen² X maltera siliginis et V maltera spelte mesure in Horiwe, IIII solidos T̄wingenses; in Winoluishein IIII maltera siliginis T̄wingensis mesure, IIII maltera spelte eiusdem mesure, IIII maltera avene eiusdem mesure, I malterum pise mesure in Horiwe, C ova; in Nallingeshein XIII solidos T̄wingenses et CC ova. Verum quia dictus Wer(nherus) bona nobis vendita a nobiles viris C̄vnone de Stoffeln suisque duobus patruelibus possidebat sub titulo feodi, et illi nihilominus eisdem bonis ab illustri domino R. de T̄wingen pallatino et a fratre suo, W. comite eque illustri, fuerant infeodati, nos habito prudentum virorum consilio, ut contractus inter nos et dictum Wer(nherum) celebratus fine debito posset terminari, rogatu nostro prefatus C̄vno de Stoffeln, assumpto secum Wer(nhero) milite ad placitum, quod dominus R. de T̄wingen pallatinus cum filastro suo, B. comite, pro dote filie sue in Birhtinle³, convenientibus ibidem multis nobilioribus, habuit, nobis occurrit. Sed quia dominus W. comes ad eundem

¹Vgl. zur Datierung die folgende Urkunde Nr. 994 (WUB, Bd. IV, S. 45).

²Eutingen.

³Ein Wiesenfeld unterhalb Rottenburg, auf der linken Seite des Neckars am Wiesenschbach. Vgl. Stälin: Württembergische Geschichte, Bd. 3, S. 74; Schmid, Pfalzgrafen von Tübingen, und Pfeiffer, Freie Forschung, 1867, S. 287ff.